
 1

Protokół Nr V/11 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 24 lutego 2011 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych, nieobecny radny Krzysztof Doliński. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                                       - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mieczysława Skała               - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Bożena Ziółkowska – Wójcicka -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Andrzej Graszk -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Bogumiła Stachowiak -Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej          

w  Burkacie 

Danuta Smereczyńska                                    - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury  

                                                                        i Zdrowia 

Mariusz Margalski                                          - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo, przedstawiciele prasy lokalnej,  

 

 

 

 



 2

Ad. pkt 1 

Mirosław Zieliński – Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników Sesji, w tym nowo 

wybranych sołtysów: Tomasza Reut- Sołtysa Sołectwa Filice,  Marka Waśkowiaka – Sołtysa 

Sołectwa Turza Wielka, Andrzeja Kolczyńskiego – Sołtysa Sołectwa Kurki, Piotra Biema – 

Sołtysa Sołectwa Sękowo, Grzegorza Derbin –Sołtysa Sołectwa Rudolfowo. Następnie                                        

na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Wójt Gminy P.Cieśliński wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej.  

Proponowane zmiany zostały przyjęte przez radnych jednogłośnie. Dodatkowy projekt 

wprowadzono do porządku obrad jako punkt 13. Następnie przystąpiono do realizacji 

porządku dziennego w następującym brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu IV Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza w Uzdowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Grzybinach wraz                  

z oddziałem przedszkolnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn.”Kobieca piłka – kobiecą 

szansą” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 

9.5. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2012 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                    

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/274/05 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 16 grudnia 2005 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody                    

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo. 

 



 3

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego w obrębie geodezyjnym Grzybiny, gmina 

Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy 

finansowej. 

14. Sprawy bieżące.  

15. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z IV Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad.pkt 4-5 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych 

zarządzeń i wykonanych uchwał stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy P.Cieśliński nawiązując do kwestii wyborów sołeckich przekazał,                              

że zakończenie wyborów planowane jest w okolicach 10 marca. Podkreślił, że w wyborach 

uczestniczy duża liczba mieszkańców. 

Ponadto poinformował o realizowanych inwestycjach na terenie gminy, o etapach, na jakich 

znajdują się prace. 

 Wójt odwołując się do zadawanych we wcześniejszym terminie pytań, dotyczących zakupu 

samochodu do wywozu nieczystości płynnych, poinformował, że kierownik A.Graszk  

wstępnie dokonał  wyboru oferty wobec czego prawdopodobnie na przełomie marca/kwietnia 

zostanie zakupiony wspomniany pojazd. 

Radny J.Szudrewicz zapytał czy pojazd będzie wyposażony w licznik, odmierzający ilość 

pobranych nieczystości. 

Wójt odpowiedział, że żaden z pojazdów w ofertach, z którymi się zapoznano, nie był 

wyposażony w tego typu licznik. 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie A.Graszk dodał,                    

że producent nie przewiduje takich liczników. 

Radna E. Lipowska zapytała czy zakupiony pojazd do wywozu nieczystości płynnych 

będzie odbierał nieczystości z terenu całej gminy. 

Wójt odpowiedział, że zostanie ustalony pewien harmonogram wywozu nieczystości. 

Wyjaśnił, że nieczystości odbierane z miejscowości w pobliżu Działdowa będą dostarczone 

 



 4

do oczyszczalni w Działdowie, natomiast z miejscowości w pobliżu Uzdowa, do oczyszczalni 

w Uzdowie. 

 

Ad.pkt 6 

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia D. Smereczyńska poinformowała,                   

że uchwała szczegółowo była omawiana na wspólnym posiedzeniu stałych komisji rady 

gminy. Wyjaśniła, że przedmiotem uchwały jest zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Uzdowie poprzez likwidację podległej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Grzybinach. 

Następnie poinformowała, że dokonano analizy, z której wynika, że liczba uczniów od roku 

2008 sukcesywnie maleje i przedstawia się następująco: 

-  2008/2009 - 27 uczniów 

- 2009/2010 - 24 uczniów 

- 2010/2011 - 17 uczniów 

- 2011/2012 - 14 uczniów 

Kierownik D. Smereczyńska podkreśliła również, że koszty utrzymania szkoły są wysokie,   

a baza lokalowa szkoły w Uzdowie uległa poprawie, wobec czego dzieci będą mogły być 

przeniesione do szkoły w Uzdowie. 

Sołtys H. Woźny zapytał czy były prowadzone rozmowy z rodzicami nad temat zamiaru 

likwidacji szkoły.  

Kierownik D. Smereczyńska odpowiedziała, że pan dyrektor poinformował, że takie 

rozmowy były prowadzone. 

Dyrektor J. Szczepaniak przekazał, że na zebraniach z rodzicami temat likwidacji szkoły 

poruszany był wielokrotnie. 

Sołtys H. Woźny zapytał również, dlaczego radny Grzybin jak też on, dopiero tydzień temu 

dowiedzieli się o planowanych zamierzeniach. Dodając, że jako sołtys wsi nie posiadał 

informacji, aby móc udzielić odpowiedzi na pytania mieszkańców w kwestii likwidacji 

szkoły. 

Kierownik D.Smereczyńska odpowiedziała, że przedmiotowa uchwała, jest uchwałą 

intencyjna, informującą jedynie o zamiarze likwidacji. 

Sołtys H. Woźny poruszył problem warunków drogowych w Grzybinach stanowiących 

niebezpieczeństwo dla poruszających się dzieci, odległość od przystanku, brak chodników, 

zwracając się z prośbą o zapewnienie odpowiednich warunków i rozważenie tych kwestii 

przez  radę w trakcie podejmowania decyzji. 

 



 5

Podkreślił, że wcześniej były inne zamierzenia, co do szkoły w Grzybinach, a obecnie 

pojawiają się informacje o wysokich kosztach utrzymania. 

Kierownik D. Smereczyńska wyjaśniła, że koszty utrzymania pozostają na tym samym 

poziomie, jeśli liczba dzieci nie maleje, a w przypadku zmniejszającej się liczby uczniów 

spada subwencja jednocześnie wzrastają koszty. Zaznaczyła, że średni koszt utrzymania 

ucznia w Grzybinach jest znacznie wyższy niż w pozostałych szkołach na terenie gminy. 

Podkreśliła, że krzywdzące byłoby dla dzieci tworzenie klas łączonych. Wyjaśniła również, 

że ustawa narzuca na gminę pewne obowiązki w tym zakresie. 

Wójt odwołując się do prowadzonej dyskusji poinformował, że nie pierwszy raz poruszany 

jest problem reorganizacji oświaty, dodał, że gdyby do szkoły uczęszczało ok. 30 dzieci, 

wówczas można byłoby utrzymać szkołę. Przekazał, że problem nie dotyczy wyłącznie szkoły 

w Grzybinach ale również w Wysokiej, w której liczba uczniów jest większa dlatego nadal 

funkcjonuje. 

Wyjaśnił, że informacja długo nie docierała do mieszkańców, gdyż decyzja została podjęta 

dopiero ok. miesiąca temu. Wójt podkreślił, że koszty funkcjonowania szkoły są bardzo 

wysokie i nie stać gminy na jej utrzymanie. Dodał, że budynek szkoły nie zostanie sprzedany 

ponieważ, istnieje kilka pomysłów na zagospodarowanie pomieszczeń. Przekazał, że 

Kierownik M.Skała będzie opiekowała się budynkiem. Powiedział również, ze kwestie 

organizacyjne, co do zmiany lokalizacji przystanku pozostają do uzgodnienia. 

Dyrektor J.Szczepaniak  poinformował, że wspomniane dane dotyczące liczby dzieci 

pochodzą z ewidencji ludności, które są zawyżone, ponieważ po dokładnej analizie okazuje 

się, że liczba dzieci, które będą uczęszczały do szkoły jest jeszcze mniejsza. Podkreślił, że 

wielokrotnie informował, że  szkoła nie będzie funkcjonowała przy tak nielicznej grupie 

uczniów. 

Radny J.Gorczyca podkreślił problem, dotyczący kwestii niedoinformowania mieszkańców 

o zamiarze likwidacji szkoły, pytając dlaczego nie przeprowadzono spotkań z mieszkańcami. 

Wójt poinformował, że mieszkańcy nie zostali postawieni przed faktem dokonanym 

ponieważ dopiero po podjęciu omawianej uchwały uruchomiona zostaje cała procedura                   

w zakres której wchodzą m.in. konsultacje z mieszkańcami. Wyjaśnił, że obecna uchwała 

mówi jedynie o zamiarze likwidacji, dopiero kolejna będzie decyzją o likwidacji szkoły. 

Przekazał również, że dotychczas nie było obowiązku formalnego zawiadomienia rodziców,  

po podjęciu uchwały rodzice otrzymają pisemną informację oraz odbędzie się spotkanie                     

w celu omówienia kwestii likwidacji szkoły. 

Radni większością głosów podjęli (11 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się) 

 



 6

Uchwałę Nr V/31/11 w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Adama 

Mickiewicza w Uzdowie poprzez likwidację Szkoły Filialnej w Grzybinach. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. pkt 7  

Kierownik D. Smereczyńska poinformowała, że projekt uchwały nawiązuje do projektu 

realizowanego przez Publiczne Gimnazjum w Burkacie pn. „Kobieca piłka-kobiecą szansą”                   

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przekazała, że programem zostaną objęte 

dziewczęta w wieku 12-16 lat, w grupie 25 osób, które wezmą udział w zajęciach mających 

na celu wzrost kompetencji, wiedzy i umiejętności z zakresu edukacji prozdrowotnej oraz 

aktywności fizycznej jak również zdobycie nowych umiejętności poprzez trening i wyjazdy 

sportowe. 

 

Radni jednogłośnie podjęli 

 Uchwałę Nr V/32/11 w sprawie zatwierdzenia projektu pn.”Kobieca piłka – 

kobiecą szansą” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 

IX, Działanie 9.5. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach o godz. 10.50. O godz.11.15 

Przewodniczący M. Zieliński wznowił obrady. 

 
Ad.pkt 8 

Sekretarz Gminy J. Świniarski poinformował, że stosownie do ustawy o funduszu sołeckim 

każdego roku, rada gminy ma obowiązek podjęcia uchwały o wyrażeniu bądź nie zgody                      

na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w kolejnym roku budżetowym. 

Sekretarz skierował kilka słów do sołtysów, informując, że pierwszy i drugi rok 

funkcjonowania funduszu były traktowane ulgowo. Przekazał, że w roku obecnym treść 

wniosków będzie rozpatrywana bardziej rygorystycznie. Podkreślił, że środki powinny być 

przeznaczane na rzeczy niezbędne dla mieszkańców, na realne potrzeby. 

Radny D. Frejnik zapytał czy wnioski źle opracowane zostaną od razu odrzucone czy będzie 

szansa na ich poprawę.  

Sekretarz Gminy poinformował, że w przypadku złożonego wcześniej wniosku mogą zostać 

zwrócone w celu naniesienia poprawek, natomiast, jeśli wnioski zostaną złożone ostatniego 

 



 7

dnia terminu składania dokumentów, wówczas nie będzie czasu na poprawę. Skutkiem czego 

będzie odrzucenie wniosku. W przypadku takiej sytuacji pozostanie szansa złożenia 

odwołania do rady gminy. 

Sekretarz zaznaczył, że podjęcie uchwały uruchamia procedurę związaną z funduszem 

sołeckim. Przekazał również, że przed wysłaniem informacji o wysokości kwot 

przypadających sołectwu, albo tuz po ich wysłaniu sołtysi otrzymają więcej szczegółów 

dotyczących funduszu. 

Sołtys S. Łydziński zapytał czy środki z funduszu mogą pozostać w rezerwie. 

Sekretarz poinformował, że wniosek musi wskazywać konkretne przedsięwzięcia, wobec 

czego nie można zaplanować rezerwy. 

Sołtys K.Grabowski zapytał czy fundusz może zostać przeznaczony na działania w sytuacji 

wystąpienia klęski żywiołowej. 

Sekretarz wyjaśnił, że ustawa wspomina o takiej możliwości jednak wówczas decyzję 

podejmuje Wójt Gminy. 

Wójt poinformował, że jeśli chodzi o klęski, to w budżecie są zabezpieczone środki na ten 

cel.  

Sołtys H.Woźny zapytał w jaki sposób zapłacić mieszkańcowi wsi za wykonaną usługę 

realizowaną w ramach funduszu sołeckiego. 

Wójt poinformował, że w przypadku braku możliwości wystawienia faktury przez 

usługodawcę, można podpisać umowę o dzieło czy umowę zlecenie z wykonawcą usług i na 

tej podstawie otrzyma on zapłatę za wykonaną usługę. Podkreślił, że we wniosku należy 

uwzględnić koszty wykonania usługi. 

 
Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr V/33/11 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

w 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. pkt 9 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy, wskazując,              

że wiążą się one głównie z zaplanowaniem środków na realizację Programu „Kobieca piłka – 

kobiecą szansą”, wykonywanego przez Publiczne Gimnazjum w Burkacie, o którym 

wspomniano w punkcie 7. 

Radni jednogłośnie podjęli 

 



 8

Uchwałę Nr V/34/11 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt 10 

Kierownik G.Małachowski przedstawił uchwałę informując, że taryfę opłat za dostawę 

wody dla odbiorców korzystających z wody, zamieszkujących w miejscowościach: Uzdowo, 

Myślęta, Kramarzewo, Turza Wielka, Niestoja, Burkat, Filice, Ruszkowo, Lipówka, 

Mosznica, Jankowice, Gąsiorowo, Sławkowo, Kurki, Kisiny, Gnojno, Gnojenko, Zakrzewo, 

Petrykozy, Rywociny, Wilamowo, Pożary, Klęczkowo, Krasnołąka, Sękowo  

ustalono w wysokości 2,55 zł/m3 brutto . Natomiast taryfę za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków komunalnych do oczyszczalni w miejscowościach: Uzdowo, Pożary i Kramarzewo      

w wysokości brutto 4,99 zł/m3. 

 
Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr V/35/11 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę                    

i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Kierownik G. Małachowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały                    

Nr XXXV/274/05 Rady Gminy Działdowo z dnia 16 grudnia 2005 r. w sprawie Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Wyjaśnił, że wprowadzono zmianę w paragrafie 21 regulaminu, mającą na celu skrócenie 

procedury w zakresie wnioskowania o przyłączenie do sieci wodociągowej                                   

czy kanalizacyjnej, umożliwiając wnioskodawcy bezpośrednie zwrócenie się w tej kwestii                  

do kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie.  

 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr V/36/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/274/05 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 16 grudnia 2005 r. w sprawie Regulaminu dostarczania wody                          

i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 9

Ad. pkt 12 

Wójt Gminy poinformował, że zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania 

Przestrzennego w obrębie Grzybiny, zostają wprowadzane na wniosek firmy Direx w związku 

z planowanym poszerzeniem obszaru eksploatacyjnego. Dodał, że koszty przygotowania 

zmian w planie pokrywa wnioskodawca. 

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr V/37/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego w obrębie geodezyjnym Grzybiny, gmina 

Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 13 

Wójt Gminy wyjaśnił, że uchwała podejmowana jest każdego roku w celu przeznaczenia 

środków na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie.  

Radni jednogłośnie podjęli 

Uchwałę Nr V/38/11 w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy 

finansowej. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. pkt 14 

Radny J. Szudrewicz zapytał czy zakupiony pojazd do wywozu nieczystości usprawni 

wywóz lub obniży koszty. 

Kierownik A. Graszk poinformował, że nowa beczka jest planowana z myślą o nowym 

terenie, Kurki, Kisiny. 

Radny K. Niewidziała poprosił o informacje dla mieszkańców wsi dotyczące stanu dróg                     

w Burkacie, a mianowicie braku dróg asfaltowych. 

Sołtys S. Łydzinski zapytał, czy beczkowóz będzie również odbierał nieczystości                                  

z Petrykóz lub Rywocin. 

Wójt odpowiedział, że teren tych miejscowości również zostanie uwzględniony. 

Następnie nawiązując do pytania radnego K.Niewidzały poinformował, że obecnie nie jest                     

w stanie wszędzie dojechać osobiście na zebrania wyborcze, jednak w październiku będzie 

obecny na zebraniach w każdej miejscowości, gdzie wówczas będzie możliwość zgłoszenia 

problemów przez mieszkańców. 

 

 



 10

Ad. pkt 15 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący M.Zieliński zamknął V Sesję Rady 

Gminy o godz.12.00. 

 

    Protokolant                                                                   Przewodniczył  

 Marta Patalon                                                                         Mirosław Zieliński 

   /Referent/                                                                     /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


